АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 июля  2020 года      №57
д.1-е Цветово
Об установлении особого противопожарного режима на территории
Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

В соответствии с распоряжением  Администрации Курского района Курской области от 17.07.2020 г. №313 «Об особом противопожарном режиме на территории Курского района Курской области»,
1.В связи с установлением с 14 июля 2020 г. на территории Курской области особого противопожарного режима до принятия решения о его отмене:
 - провести уточнение списков граждан, относящихся к «группе риска»;
 - усилить патрулирование населенных пунктов старшими населенных пунктов, обратив особое внимание на граждан, отнесенных к «группе риска»;
 -провести собрания граждан на которых обсудить вопросы об угрозе сельскохозяйственных палов и неконтролируемых поджогов сухой растительности и мусора (в т.ч. на приусадебных участках), соблюдения правил  пожарной безопасности при нахождении в лесном массиве;
 - принять меры по эффективному реагированию ДПД на тушение пожаров: привести в готовность имеющиеся силы и средства, предназначенные для ликвидации возможных возгораний;
 - совместно с сотрудниками ОМВД по Курскому району проводить патрулирование на предмет своевременного выявления очагов пожаров и принятия мер к их тушению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Шатунова А.Д. – специалиста ГО ЧС  МКУ ОДАНС.
3.Распоряжение  вступает в силу со дня  его подписания.

Зам.Главы Новопоселеновского сельсовета                  /О.М.Буркова/
Курского района

[bookmark: _GoBack]